
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : 210 3692 108 

  

 

Αθήνα, 14/02/2014 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

                                                                                            

  Πρωτ: 1457 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
  Έχοντας υπόψη:  

1. Τα άρθρα  19, 24 και 149 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄), όπως ισχύει.  

2. Tην υπ' αριθμ. 8801/6270/12.07.2012 απόφαση του Προέδρου της Βουλής που αφορά στον "Ορισμό του B' 

Αντιπροέδρου της Βουλής, ως προέδρου της Επιτροπής Ελέγχου των Οικονομικών των Πολιτικών Κομμάτων και των 

Συνασπισμών Κομμάτων, των υποψήφιων βουλευτών, και των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης των Πολιτικών".  

3. Την υπ' αριθμ. 12240/8524/03.10.2012 απόφαση του B' Αντιπροέδρου της Βουλής, η οποία αφορά στον ορισμό δώδεκα 

(12) Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, με έργο: α) τον έλεγχο των Οικονομικών των Πολιτικών Κομμάτων και των 

Συνασπισμών Κομμάτων, οικονομικού έτους 2012 (χρήση 2011), β) τον έλεγχο των εκλογικών εσόδων και δαπανών  των 

Πολιτικών Κομμάτων και των Συνασπισμών Κομμάτων, καθώς και των υποψήφιων βουλευτών που συμμετείχαν στις 

γενικές βουλευτικές εκλογές της 6ης Μαΐου 20012 και της 17ης Ιουνίου 2012, και γ) τον έλεγχο των δηλώσεων των 

υπόχρεων, που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 περ. α' έως και ε' του Ν. 3212/2003 

(ΦΕΚ309/Α'/31.12.2003) για το οικονομικό έτος 2012 (χρήση 2011). 

4. Την υπ' αριθμ. 532/28.02.2008 επιστολή του Προέδρου του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών. 

5. Την υπ' αριθμ. 4320/3075/17.04.2013 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, με την οποία ορίστηκε από το 

Προεδρείο της Βουλής ο Β' Αντιπρόεδρος της Βουλής, Γεώργιος Καλαντζής, ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου του 

άρθρου 21 του Ν.3023/2002, καθώς και την υπ' αριθμ. 4548/3236/25.04.2013 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων (ΦΕΚ/201/09.05.2013 Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και 

Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής Ελέγχου των Πολιτικών Κομμάτων και 

Συνασπισμών Κομμάτων των υποψήφιων Βουλευτών και των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης των πολιτικών. 

6. Την από 03.02.2014 βεβαίωση του B' Αντιπροέδρου της Βουλής και Προέδρου της Επιτροπής Ελέγχου του Ν. 

3023/2002, στην οποία περιλαμβάνεται και η Κατάσταση Απασχόλησης και Αμοιβής των 12 Ορκωτών Ελεγκτών 

Λογιστών που ορίστηκαν με βάση την υπ' αριθμ. 12240/8524/03.10.2012 απόφαση του B' Αντιπροέδρου της Βουλής, και 

κατανομής της αμοιβής στις ελεγκτικές εταιρείες. 

7. Την υπό Κ.Α. 0871 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 2014.    

8. Την υπ' αριθμ. 3873/2619/18.03.10 (ΦΕΚ 289/Β/18.03.10) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για τη 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα.      

 

Αποφασίζουμε 
    την εξόφληση συνολικής δαπάνης από δεκαεννέα χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα τρία ευρώ και είκοσι λεπτά  (19.483,20 

€), ήτοι 15.840,00 € + 3.643,20 € για ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α. 0871 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2014 

(σχετικό το υπ' αριθμ. 000031/04.02.2014 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών), στην εταιρία BAKER TILLY HELLAS A.E., 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 19, 106 71, ΑΘΗΝΑ, για την υποβοήθηση που παρείχε στην Επιτροπή Ελέγχου: α) στον έλεγχο των 

Οικονομικών των Πολιτικών Κομμάτων και των Συνασπισμών Κομμάτων, οικονομικού έτους 2012 (χρήση 2011), β) στον 

έλεγχο των εκλογικών εσόδων και δαπανών  των Πολιτικών Κομμάτων και των Συνασπισμών Κομμάτων, καθώς και των 

υποψήφιων βουλευτών που συμμετείχαν στις γενικές βουλευτικές εκλογές της 6ης Μαΐου 20012 και της 17ης Ιουνίου 

2012, και γ) στον έλεγχο των δηλώσεων των υπόχρεων, που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 περ. α' 

έως και ε' του Ν. 3212/2003 (ΦΕΚ309/Α'/31.12.2003) για το οικονομικό έτος 2012 (χρήση 2011), κατά το χρονικό 

διάστημα από 01.05.2013 έως και 31.01.2014. 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

2. Τμήμα Προϋπολογισμού 

3. Τμήμα Προμηθειών 

4. Ειδική Υπηρεσία Επιτροπής Ελέγχου των Οικονομικών 

    των Κομμάτων και των Βουλευτών 

5. Ενδιαφερόμενη             
PapA__253 _OPS 

11/02/2014              

 

ΑΔΑ: 05-02Ι0


